
ANOTACE 

 

Autor: Zuzana Paukertová 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králová, Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Očekávání rodiček versus vývojové trendy v porodnictví 

Vedoucí práce: Mgr. Regina Slowik 

Počet stran: 80 

Počet příloh: 3 

Rok obhajoby: 2007 

 

Klíčová slova: trendy v porodnictví, očekávání rodičky, porodní asistentka 

 

Bakalářská práce v teoretické části vymezuje základní vývojové trendy v porodnictví  

ve 20.století. Tyto trendy jsou dále specifikovány z různých hledisek, zejména dle požadavků 

na vybavení porodní místnosti, role porodní asistentky v průběhu porodu, tlumení bolesti 

při porodu a možnosti kontaktu rodičky s doprovázející osobou a novorozencem. 

Na teoretickou část navazuje empirické šetření, které mapuje nároky a požadavky rodiček 

v České republice na průběh jejich vlastního porodu. Respondentkami jsou těhotné ženy  

ve třetím trimestru gravidity. 

Výstupem bakalářské práce je návrh obecných doporučení pro vedoucí sestry porodnických 

oddělení, k vytvoření příznivých podmínek pro průběh porodu, které vycházejí z většinové 

představy respondentek průzkumu. 


